1

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR
(Comando de Elementos de Fronteira/1948)

REGIÃO MENDONÇA FURTADO

NOTA INFORMATIVA Nr 037 – RELAÇÃO DOS  CANDIDATOS
SELECIONADOS PARA A FASE DE AVALIAÇÃO CURRICULAR

PRESENCIAL (ETAPA III) APÓS AUDITORIA CURRICULAR

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 005 – ESC PES / 12ª RM, DE 21 DE JULHO DE 2022, REFERENTE AO
PROCESSO SELETIVO PARA OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO (OTT), NO ÂMBITO DA 12ª REGIÃO
MILITAR

1. O Comandante da 12ª Região Militar, no uso de suas atribuições, torna pública a relação dos
candidatos selecionados para a fase de Avaliação Curricular Presencial (Etapa III), após auditoria

curricular, inerente a NOTA INFORMATIVA Nº 026 - ESC PES 12ª RM, DE 02 DEZ 22.

ESPECIALIDADE: ADMINISTRAÇÃO

Nr

NOME

GUARNIÇÃO

DATA DA
AVALIAÇÃO
PRESENCIAL

1 SIMONE SARRAZIM MELO MANAUS 23/01/2023, às 0730h

2 LÊDA CATRINE DA SILVA DOS SANTOS BOA VISTA 23/01/2023, às 0730h

3 SILVIA MOREIRA DOS SANTOS MANAUS 23/01/2023, às 0730h

4 NICODEMUS GONÇALVES DAS NEVES JUNIOR MANAUS 23/01/2023, às 0730h

5 DANIELA FARIAS DOS SANTOS PORTO VELHO 23/01/2023, às 0730h

6 RAFAELA DE FREITAS REIS MANAUS 23/01/2023, às 0730h

7 JOSIMAR DOS SANTOS NASCIMENTO MANAUS 23/01/2023, às 0730h

8 JOSEANE CARINE AZEVEDO MELO PORTO VELHO 23/01/2023, às 0730h

ESPECIALIDADE: ANALISE DE SISTEMAS

Nr

NOME

GUARNIÇÃO
DATA DA

AVALIAÇÃO
PRESENCIAL

1 EDUARDO TEIXEIRA DE SOUZA MOURA PORTO VELHO 26/01/2023, às 0830h

2 SARA ALVES DE ANDRADE RIO BRANCO 26/01/2023, às 0830h

3 FABRICIO NASCIMENTO BARROS FOSCARINI PORTO VELHO 26/01/2023, às 0830h

4 ANTONINO PRAXEDES FERNANDES JÚNIOR BOA VISTA 26/01/2023, às 0830h

5 HENRIQUE GOMES SOARES MANAUS 26/01/2023, às 0830h

6 HERLISSON NORONHA DE LIMA MANAUS 26/01/2023, às 0830h

7 EDUARDO SOUZA DE ALCANTARA BOA VISTA 26/01/2023, às 0830h

8 JOSÉ NILO PONTES NETO PORTO VELHO 26/01/2023, às 0830h

ESPECIALIDADE: BIOLOGIA

2

Nr

NOME

GUARNIÇÃO

DATA DA
AVALIAÇÃO
PRESENCIAL

1 CINTIA LUCAS DE OLIVEIRA DA SILVA PORTO VELHO 23/01/2023, às 0730h

2 JADDERSON JESSE GOMES DE CAMARGO MANAUS 23/01/2023, às 0830h

3 VIVIANE CORRÊA CARDOZO MANAUS 23/01/2023, às 0830h

ESPECIALIDADE: CONTABILIDADE

Nr

NOME

GUARNIÇÃO

DATA DA
AVALIAÇÃO
PRESENCIAL

1 FABIANA RODRIGUES MARQUES BOA VISTA 23/01/2023, às 0730h

   2 JOSEANE BATISTA DA SILVA MANAUS 23/01/2023, às 0830h

3 LARISSA BIANCA DE SOUZA PADINHA MANAUS 23/01/2023, às 0830h

4 DAYSILANE SILVA DA CRUZ BOA VISTA 23/01/2023, às 0730h

5 SAMANTA REIS DOS SANTOS MANAUS 23/01/2023, às 0830h

6 JOAO PAULO DA SILVA ALVES MANAUS 23/01/2023, às 0830h

7 ELIENE MARQUES LIMA BOA VISTA 23/01/2023, às 0730h

8 CLARISSA SANTOS DA COSTA RIO BRANCO 23/01/2023, às 0730h

9 SOELENI RODRIGUES VERÇOSA PORTO VELHO 23/01/2023, às 0730h

10 SUELTON LUIZ VIEIRA CRUZ BOA VISTA 23/01/2023, às 0730h

11 VANESSA PEDROSA DE OLIVEIRA MANAUS 23/01/2023, às 0930h

ESPECIALIDADE: DIREITO

Nr

NOME

GUARNIÇÃO

DATA DA
AVALIAÇÃO
PRESENCIAL

1 MELYNDA MARIA VIEIRALVES BECKER MANAUS 23/01/2023, às 0930h

2 LUMA DE CARLOS SOUZA MULLER MANAUS 23/01/2023, às 0930h

3 EUDYAFLA NOGUEIRA CHAGAS BOA VISTA 23/01/2023, às 0730h

4 POLLYANNA DE SOUZA SILVA PORTO VELHO 23/01/2023, às 0730h

5 MARCELA RAGNINI PORTO VELHO 23/01/2023, às 0730h

6 IRIS TATIUSE SILVA RIBEIRO RIO BRANCO 23/01/2023, às 0730h

7 JOSIANE GOMES RIBEIRO MANAUS 23/01/2023, às 0930h

8 ANA PRISCILA ROCHA PEREIRA MANAUS 23/01/2023, às 0930h

9 RODRIGO MENDES LASMAR MANAUS 23/01/2023, às 0930h

10 NORAMI ROTAVA FAITÃO BOA VISTA 23/01/2023, às 0830h

11 ANTONIO JOSÉ CACHEADO LOUREIRO MANAUS 23/01/2023, às 1030h

12 DRYELY MANAUS 23/01/2023, às 1030h

13 ALINE SOUZA ALBINO LOUREIRO BOA VISTA 23/01/2023, às 0830h

14 KATARINE MELO DA SILVA BOA VISTA 23/01/2023, às 0830h

15 ANDRÉ NOLÊTO DE MATOS BOA VISTA 23/01/2023, às 0830h

16 BIANCA ALESSANDRA BATISTA LIMA MANAUS 23/01/2023, às 1030h

17 VANESSA ALMEIDA ROBUSTELLI MANAUS 23/01/2023, às 1030h

ESPECIALIDADE: ENFERMAGEM AUDITORIA

Nr

NOME

GUARNIÇÃO

DATA DA
AVALIAÇÃO
PRESENCIAL

1 ROSALIA DA SILVA FERRREIRA PORTO VELHO 23/01/2023, às 0830h

3

ESPECIALIDADE: ENGENHARIA AMBIENTAL

Nr

NOME

GUARNIÇÃO

DATA DA
AVALIAÇÃO
PRESENCIAL

1 HUANDER DIONES LEMOS DE MEIRA PORTO VELHO 23/01/2023, às 0830h

2 ADRIANA BARREIROS DE ANDRADE MANAUS 23/01/2023, às 1030h

3 ANDRE LIBORIO DA SILVA MANAUS 23/01/2023, às 1030h

4 MIQUEIAS LIMA DUARTE RIO BRANCO 23/01/2023, às 0730h

5 AIRTON SENA FERREIRA PORTO VELHO 23/01/2023, às 0830h

ESPECIALIDADE: ENGENHARIA CIVIL

Nr

NOME

GUARNIÇÃO

DATA DA
AVALIAÇÃO
PRESENCIAL

1 GUILHERME ANTONIO KROETZ BOA VISTA 23/01/2023, às 0830h

2 FABIO BARBOSA CHAVES PORTO VELHO 23/01/2023, às 0830h

3 JOSÉ VALDISAR SOUZA PEREIRA JUNIOR MANAUS 24/01/2023, às 0730h

4 AGATHA DA SILVA SOUZA BOA VISTA 23/01/2023, às 0830h

5 EWERTON SOUSA SANTOS RIO BRANCO 23/01/2023, às 0730h

6 FERNANDA DOS SANTOS PRADO PORTO VELHO 23/01/2023, às 0830h

ESPECIALIDADE: ENGENHARIA ELÉTRICA

Nr

NOME

GUARNIÇÃO

DATA DA
AVALIAÇÃO
PRESENCIAL

1 VITOR MAGNON SA DA COSTA MANAUS 24/01/2023, às 0730h

2 DANIEL MELO LOPES MANAUS 24/01/2023, às 0730h

3 YURI VENANCIO MENDONCA BOA VISTA 23/01/2023, às 1030h

4 JANDERSON DOS SANTOS MONTEIRO MANAUS 24/01/2023, às 0730h

5 LEIDE DAIANE BRAGA CEZAR PORTO VELHO 23/01/2023, às 0830h

6 KALINY DE LIMA CARDOSO MIRANDA PORTO VELHO 23/01/2023, às 0930h

7 SIDNEI DA SILVA LIMA RIO BRANCO 23/01/2023, às 0730h

8 MARCOS ANTÔNIO RODRIGUES ANTUNES MANAUS 24/01/2023, às 0730h

9 LARYSSA PEREIRA DA SILVA MANAUS 24/01/2023, às 0730h

10 LEANDRO LEVY ANDRADE WAN BURK PORTO VELHO 23/01/2023, às 0930h

ESPECIALIDADE: ENGENHARIA FLORESTAL

Nr

NOME

GUARNIÇÃO

DATA DA
AVALIAÇÃO
PRESENCIAL

1 POLIANA CRISTINA RODRIGUES DE ANDRADE BOA VISTA 23/01/2023, às 0930h

2 TÂMARA KATIELE SOARES OLIVEIRA PORTO VELHO 23/01/2023, às 0930h

3 PAULO VINÍCIUS DA SILVA SANTOS MANAUS 24/01/2023, às 0830h

4 STEPHANIE HELLEN BARBOSA GOMES MANAUS 24/01/2023, às 0830h

ESPECIALIDADE:  ENGENHARIA QUÍMICA

Nr

NOME

GUARNIÇÃO

DATA DA
AVALIAÇÃO
PRESENCIAL

4

1 YURI SILVA SARMENTO MANAUS 24/01/2023, às 0830h

2 WLADIMIR SILVA DO NASCIMENTO MANAUS 24/01/2023, às 0830h

3 JOSE DE MESQUITA ANSELMO MANAUS 24/01/2023, às 0830h

4 CAIO AUGUSTO DE TOLEDO GOMES MANAUS 24/01/2023, às 0930h

5 JULIANA OLIVEIRA DE VASCONCELOS DIAS MANAUS 24/01/2023, às 0930h

6 IASMYN IRENNY DE SOUZA COSTA MANAUS 24/01/2023, às 0930h

7 MARIANA FRAGA FERREIRA MANAUS 24/01/2023, às 0930h

8 RAYANNE ARAUJO BEZERRA MANAUS 24/01/2023, às 0930h

ESPECIALIDADE: FISIOTERAPIA

Nr

NOME

GUARNIÇÃO

DATA DA
AVALIAÇÃO
PRESENCIAL

1 PRISCILA SANTOS DA COSTA MANAUS 24/01/2023, às 0930h

2 MARLEIDE MUCA DE SOUZA MANAUS 24/01/2023, às 1030h

3 WANDREA SYLVIA LORETTA ANGULO DE MORAES MANAUS 24/01/2023, às 1030h

4 JÉSSICA NAKASHIMA MARTINS PORTO VELHO 23/01/2023, às 0930h

5 MARIANA BEZERRA DAS FLORES MANAUS 24/01/2023, às 1030h

ESPECIALIDADE: FONOAUDIOLOGIA

Nr

NOME

GUARNIÇÃO

DATA DA
AVALIAÇÃO
PRESENCIAL

1 ROJÉSSICA SOUZA DA SILVA MANAUS 24/01/2023, às 1030h

2 FLAVIA PERES DE LIMA PORTO VELHO 23/01/2023, às 0930h

3 SUELEN DE SOUZA LEÃO MANAUS 24/01/2023, às 1030h

ESPECIALIDADE: MAGISTÉRIO EM CIÊNCIAS

Nr

NOME

GUARNIÇÃO

DATA DA
AVALIAÇÃO
PRESENCIAL

1 LUANA LOPES CASAS MANAUS 25/01/2023, às 0730h

2 ADRIANA TAVARES ANDRADE MANAUS 25/01/2023, às 0730h

3 EVANDRO DE OLIVEIRA BRITO MANAUS 25/01/2023, às 0730h

4 FRANCIJARA ARAUJO DA SILVA MANAUS 25/01/2023, às 0730h

5 JOCELINO PEREIRA JUNIOR MANAUS 25/01/2023, às 0730h

6 JULIANA DA CONCEIÇÃO INFANTE PORTO VELHO 23/01/2023, às 0930h

7 BÁRBARA CARRIL BART PORTO VELHO 23/01/2023, às 1030h

ESPECIALIDADE: NUTRIÇÃO

Nr

NOME

GUARNIÇÃO

DATA DA
AVALIAÇÃO
PRESENCIAL

1 ELIDA NATALIA MOYE PORTO VELHO 23/01/2023, às 1030h

2 GISELE DA SILVA FRANCO PORTO VELHO 23/01/2023, às 1030h

3 JULIANA COSTA BARRETO MANAUS 25/01/2023, às 0730h

ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA

5

ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NO COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR

Nr

NOME

GUARNIÇÃO

DATA DA
AVALIAÇÃO
PRESENCIAL

1 SIMONE PERNA PINHEIRO MANAUS 25/01/2023, às 0830h

2 ALIDA MARGOTH MELÉNDEZ CHUMBE MANAUS 25/01/2023, às 0830h

3 ANA CLAUDIA VALDERAMOS PORTO VELHO 23/01/2023, às 1030h

4 HELINE ROCHA DOS SANTOS MANAUS 25/01/2023, às 0830h

5 JULYANNA HOLSBACH PINHEIRO FERREIRA BOA VISTA 23/01/2023, às 0930h

1. Os demais candidatos constantes na Nota Infromativa Nr 016, de 3 de outubro de 2022,

continuam com suas Guarnições e datas de avaliação presencial inalteradas.

2. Os locais onde ocorrerão as Avaliações Curriculares Presenciais, por Guarnição , constam na

tabela a seguir:

GUARNIÇÃO ESCOLHIDA PARA A REALIZAÇÃO DA
ETAPA III

LOCAL DA ATIVIDADE

MANAUS-AM

Posto de Recrutamento e Mobilização 12/001 -
Rua Bernardo Ramos, Nº253 – Bairro Centro,
MANAUS-AM

BOA VISTA-RR

1º Batalhão Logístico de Selva – Av. General
Brigadeiro Sampaio Nº 1589 – Bairro 13 de
Setembro – BOA VISTA-RR

PORTO VELHO-RO

5º Batalhão de Engenharia de Construção – Av.
Rogério Weber, Nº 1 – Bairro Militar – PORTO
VELHO-RO

RIO BRANCO-AC

7º Batalhão de Engenharia de Construção – Rua
Nações Unidas, N° 2100 – Bairro 7º BEC – RIO
BRANCO - AC

Manaus - AM, 13 de janeiro de 2023.

ORLANDO DE NAZARÉ GENTIL MENDES JUNIOR Coronel

Chefe do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar